
COPIA 
 

COMUNE DI GENOLA         

PROVINCIA DI CUNEO 
 

Centrale Unica di Committenza  dei Comuni di Genola e Salmour 
 

 
DETERMINAZIONE  n. 8  del 25/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
  

Servizio di supporto per la qualificazione della Centrale Unica di 
Committenza presso l'ANAC. CIG: ZF73D7EC49. Liquidazione. Ditta 
TECHNICAL DESIGN S.R.L. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

 
 
RICHIAMATE  

- le deliberazioni di Consiglio Comunale di Genola n.3 in data 30/04/2015 e del Consiglio 
Comunale di Salmour n.4 in data 23/02/2015 di istituzione della Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni di Genola e Salmour e di approvazione della convenzione per la 
gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e lavori; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Genola n. 57 in data 16.09.2015, con la quale 
veniva organizzato e disciplinato il Servizio Centrale Unica di Committenza; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Genola n. 41 in data 28.11.2017 con la quale è 
stata confermata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza (CUC) tra i Comuni di 
Genola e Salmour; 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale di Salmour n. 11 in data 19/03/2018 con la quale è 
stata confermata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza CUC tra i Comuni di 
Genola e Salmour; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.20 in data 07/03/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Racconigi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Salmour n.20 in data 09/03/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Racconigi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.37 in data 22/04/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Casteldelfino; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Salmour n.71 in data 25/08/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Casteldelfino; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.85 in data 26/08/2022 con la quale veniva 
riorganizzato il Servizio Centrale Unica di Committenza; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei 
Comuni di Genola e Salmour n° 16 del 28/12/2018 di istituzione del Mercato Elettronico attraverso 
la piattaforma di e-procurement denominata TuttoGare (https://cucgenolasalmour.tuttogare.it); 
 

https://cucgenolasalmour.tuttogare.it/


VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Genola n. 4 in data 11/09/2023, ente capofila, di 
nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour; 
 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei 
Comuni di Genola e Salmour n° 15 in data 28/11/2023 con la quale veniva affidato alla ditta 
Technical Design s.r.l., con sede in Cuneo, il servizio di supporto per la qualificazione della 
Centrale Unica di Committenza presso l'ANAC, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. b) del  D.Lgs. 36/2023, per l’importo di € 2.000,00 oltre I.V.A. 22%; 
 
ACCERTATO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente espletato; 
 
VISTA la fattura i cui estremi sono riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento; 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 comma 2 lett. a) p.to 1) del D.L. n° 78 del 01/07/2009, conv. nella Legge 102/2009; 
 
RICHIAMATI 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 in materia di liquidazione della spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE la fattura elettronica i cui estremi sono riportati nel prospetto allegato alla presente 
determinazione;   
  
DI IMPUTARE la spesa a carico del Bilancio dell’esercizio corrente così come riportato nel 
prospetto allegato alla presente determinazione; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento mediante sistema integrato per la gestione degli atti 
amministrativi “Venere” al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Genola 

- affinché provveda, al momento del pagamento, all’acquisizione del DURC che attesti la 
regolarità contributiva del predetto operatore economico;  

- per l’emissione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

- per l’emissione del mandato di pagamento a favore del suddetto operatore economico per la 
somma netta fatturata (imponibile) e, a favore dell’Erario della somma per l’I.V.A., in 
applicazione dell’art. 1 – comma 629 – della L. 23/12/2014 n. 190 che ha introdotto il 
meccanismo dello “split payment”;  

 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) è l’Arch. Bruno Battistino; 
 
DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 
60 giorni dalla piena conoscenza e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni; 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Genola per 
15 giorni consecutivi. 
 
Genola, lì 25/06/2024    

IL RESPONSABILE DELLA  



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
firmato digitalmente 

BATTISTINO Arch. Bruno 


